
 
Istituto Comprensivo Statale 

“Anna Baldino” 

Via Vittorio Emanuele III n.69 - 80070 Barano d’Ischia (NA) 
Tel. 081/990010–906581 Fax 081/990010 Cod. Mecc. NAIC839007 

C.F.91006040637 
Sito www.icsbarano.edu.it -  Email naic839007@istruzione.it 

 

 
FONDI STRUTTURALI EUROPEI – PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE “PER LA 

SCUOLA, COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO” 2014-2020.  

CODICE PROGETTO 13.1.3A-FESRPON-CA-2022-400 

 CUP E99J21014110006 
- codice di template CUP per l’azione 1 “Edugreen – Primo ciclo”: 2112001  

 

Al fascicolo personale  

Albo 

Sito Web 

Agli atti del Progetto 

 

Fondi Strutturali Europei – Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e 

laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”. 

CODICE PROGETTO 13.1.3A-FESRPON-CA-2022-400 

 CUP E99J21014110006 
- codice di template CUP per l’azione  “Edugreen – Primo ciclo”: 2112001  

 

Oggetto: Decreto di nomina del Responsabile Unico del Procedimento (RUP) 

                       

Il Dirigente Scolastico 
 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, 

ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme 

generali  sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni 

Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTO il Decreto Interministeriale n.129 del 28 agosto 2018 - Regolamento recante 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107. 

(Gazzetta Ufficiale n. 267 del 16 novembre 2018). 
VISTO ll Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola 

–  competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) 

n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 
VISTO l’Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27/12/2021 “Ambienti e laboratori per 

l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”, emanato nell’ambito 

del Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 

NAIC839007 - A322E13 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004937 - 15/06/2022 - IV.2 - U

http://www.icsbarano.edu.it/
mailto:naic839007@istruzione.it


Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità 

d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della 

crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali 

e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 

specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia 

- Azione 13.1.3 “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”. 
VISTA la candidatura n° 1073787 inoltrata da questa istituzione scoalstica in data 27.01.2022 

e protocollato in data 28.01.2022 con n° 4249; 
VISTA          la lettera di autorizzazione prot. AOODGAMBI - 0035942 del 24/05/2022 

relativa al progetto di cui all’avviso pubblico prot. 50636 del 27/12/2021; 
VISTE le Delibere  del  Consiglio  d’Istituto  e del Collegio Docenti con le quali è stato 

approvato il PTOF triennale; 
VISTA   la Delibera del Consiglio d’Istituto , di approvazione del Programma Annuale 

Esercizio finanziario 2022; 

VISTO il proprio Decreto di assunzione in Bilancio Prot. n° 4752/IV.2 del 08.06.2022; 
VISTA    il vigente C.C.N.N.L. 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e 

di investimento europei e il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo 

al Fondo Sociale Europeo; 

VISTI I Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 

progetto;  

VISTE le indicazioni del Ministero dell’Istruzione -  Dipartimento per il sistema educativo di 

istruzione e di formazione Direzione generale per i fondi strutturali per l'istruzione, 

l'edilizia scolastica e la scuola digitale Ufficio IV – Autorità di Gestione  per la 

realizzazione degli interventi; 

VISTO  D.I. n. 129/2018, art. 4 comma 4 e art. 10 comma 5.  

VISTO il nulla osta del MI a svolgere incarichi aggiuntivi nell’ambito dei Progetti PON 

2021/22 – Prot. n° 44251 del 24.11.2021;   
 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 
DECRETA 

 

Di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Progetto in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta. 

 

Si dispone la pubblicazione del presente decreto sul sito web della scuola www.icsbarano.edu.it . 

 
 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Mario Sironi 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice  

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa e depositato agli atti dell’ufficio 

 

NAIC839007 - A322E13 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004937 - 15/06/2022 - IV.2 - U


		2022-06-15T11:48:26+0200
	Mario Sironi




